
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: Approvazione ed adozione della Revisione del Regolamento recante il titolo “Regolamento per il 
deposito delle merci in porto”. 

 
 

Il Presidente dell’AdSP del Mar Ionio – Porto di Taranto 
 

Vista l’Ordinanza n. 16/21 del 14/05/2021 con la quale è stato approvato e reso esecutivo il “Regolamento 
per il deposito delle merci in porto”;  

 
Considerata la necessità di aggiornare le aree non operative individuate per il deposito merci con la previsione 

dell’area denominata “Piastra Logistica” nelle more dell’espletamento delle procedure per 
l’individuazione del concessionario dell’area di che trattasi; 

 
Ritenuto  di dover procedere, in considerazione di quanto precede, alla modifica della Tavola B allegata al 

precitato Regolamento; 
 
Visti gli artt. 8, comma 3, lettera h) e 6, comma 1, lettera a) e 15 bis, co. 1 della legge 28/01/1994 n. 84 e 

s.m.i.; 
 
Visti l’art. 50 del Codice della Navigazione approvato con R.D. 30/03/1942 n. 327 e gli articoli 38 e 39 del 

relativo Regolamento d’esecuzione (parte marittima), approvato con D.P.R. 15/02/1952 n. 328; 
 
Sentito il parere favorevole del Segretario Generale; 
 
Visto il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 14/01/2021, di nomina del Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio. 
    

 

ORDINA 
 

1. È adottato l’allegato Regolamento “Regolamento per il deposito delle merci in porto”.  

2. La precitata Ordinanza dell’AdSP del Mar Ionio n. 16/21 del 14/05/2021 è abrogata. 

3. La competente Direzione provveda agli incombenti di pubblicità e trasparenza ex lege. 
4. È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente Ordinanza. 
5. I contravventori, qualora il fatto non costituisca reato, saranno perseguiti ai sensi degli artt. 1161, 1164 e 1165 

del Codice della Navigazione. 
 

 
Il Segretario Generale 
Dott. Roberto SETTEMBRINI (*) 

Il Presidente 

          Prof. Avv. Sergio PRETE (*) 
 

 
(*) Originale firmato e custodito agli atti di quest'Amministrazione, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 

"Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa" 

 

Ordinanza n° 02/24 

del  01/02/2024 

Direzione competente: OPE 


